RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Birigui, 09 de Novembro de 2018.

Sirvo-me do presente para apresentar reposta ao pedido de esclarecimento efetuado

por determinada empresa, em relação ao Edital do Pregão Presencial nº 182/2018, que objetiva a

“REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  CÁRNEOS,

EMBUTIDOS  E  OUTROS,  DESTINADOS  À  CENTRAL  MUNICIPAL  DE  ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR  –  CMAE,  SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO,  PELO  PERÍODO  DE  12

(DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I”, temos a informar:

Solicita esclarecimentos nos termos que segue:

“Há  uma  contradição  entre  os  itens:

* 7.11.2 subitem a onde diz: "os itens da presente licitação deverão ser

entregues  em  até     05  dias  úteis,  após  o  recebimento  da  Autorização  de

Fornecimento";  e

*  18.1  que  diz:  "[…]mediante  Autorização  de  Fornecimento,  a

ser cumprida de forma única no prazo de até 02 (dois) dias úteis após o seu

recebimento pela detentora"

Resposta: Conforme verificação realizada, observou-se que por um lapso a redação do item

18.1 encontra-se incorreta. Deverá ser considerado o prazo descrito no item 7.11.2, qual seja, 05 (cinco)

dias úteis. Informo ainda a retificação do item 18.1, mediante publicação na imprensa oficial, permanecendo

inalteradas as datas para apresentação das amostras e abertura do certame.

Informações adicionais pertinentes ao assunto poderão ser obtidas através do telefone

(18)3643-6123, ou através do e-mail: enio.licitacao@birigui.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Ênio N. Linares Garcia
Pregoeiro Oficial

mailto:enio.licitacao@birigui.sp.gov.br